neiro, RJ, em São Paulo, SP., nos dias 11, 12, 13 e 14 de agosto de 
1982, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de consequência, 
nos termos do inciso I, h 19, artigo 29, do Decreto n9  425, de 24 de 
agosto de 1971, atribuir-lhe diárias, no valor global de Cri 

49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos cruzeiros), correndo a 
despesa à conta da dotação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10 dias do 
mês de agosto de 1982. 

• Goianésio Ferreira Lucas -.Prefeito de Goiânia 
Perseu Matias - Secretário do Governo Municipal

[...]

ção, empreenderam à cidade de Brasília DF., no dia 21 de julho de 
1982, em objeto de serviços desta Prefeitura, e, de consequência, 
ccrn fulcro no inciso III, e 19, do artigo 29  do Decreto n9  425, de 24 
de agosto de 1971, atribuir-lha diárias, no valor global de Cr$ 
16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos cruzeiros), sendo Cr$ 
8.300,00 (oito mil e trezentos cruzeiros), correndo 'a despesa à 
conta da dotação 02.02 - 03.07.0202.016 — 3.1.1.1 — Pessoal Civil, 
da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11 dias do 
mês de agosto de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia

[...]

da Lei n9  1.667, de 13 de junho de 1.960, modificado pelo artigo 
19  da Lei n9  5.484, de 25 de maio de 1.979, aposentar ELBA COR-
RÊA BITTENCOURT no cargo de Supervisar Pedagógico, MA-
1108, Nível 7, a partir desta data, atribuindo-lhe proventos anuais 
no valor global de Cr$ 899.287,20 (oitocentos e noventa e nove 
mil, duzentos e oitenta e sete cruzeiros e vinte centavos) de venci-
mento do cargo de que é ocupante e Cr$ 227.287,20 (duzentos e 
vinte sete mil, duzentos e oitenta e sete cruzeiros e vinte centavos) 
de adicionais por contar com mais de 30 (trinta) anos de serviços. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 dias do 
mês de agosto de 1.982. 

Goianésio Ferreira Lucas - Prefeito de Goiânia 

Perseu Matias - Secretário do Governo Municipal

[...]

ISABEL SOARES DE BRITO no cargo de Auxiliar de Serviços Di-
versos "A", SO-504, Nível 3, a partir desta data, atribuindo-lhe 
proventos anuais no valor global de Cr 281.027,28 (duzentos e oi-
tenta 'e um mil, vinte sete cruzeiros e vinte e oito centavos), sendo 
Cr$ 210.000,00 (duzentos e dez mil cruzeiros) de vencimento do 
cargo de que é ocupante e Cr$ 71.027,28 (setenta e um mil, vinte e 
sete cruzeiros e vinte e oito centavos) de adicionais, por contar 
com mais de 30 (trinta) anos de serviço público prestado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 dias do 
mês de agosto de 1.982. 

Goianésio Ferreira Lucas - Prefeito de Goiânia 

Perseu Matias - Secretário do Governo Municipal

[...]

do, neste município, com exclusão de um cómodo de despejo ao 
lado do prédio. 

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO DA LOCAÇÃO - O pra-
zo da locação será de 12 (doze) meses, no período de 19  de janeiro 
a 31 de dezembro de 1982. 

CLÁUSULA TERCEIRA - ALUGUEL - O MUNICÍPIO 
pagará ao LOCADOR o aluguel mensal de Cr$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil cruzeiros) até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao venci-
do, após regular apresentação de conta. 

CLÁUSULA QUARTA - EMPREGO - A despesa advinda 
deste contrato correrá à conta da dotação orçamentária 
08.42.1882.063 - 3.1.3.2, conforme Nota. de Empenho n9  11/82.